

# REVISORS RISIKO- OG VESENTLIGHETSVURDERING

Hitra kommune

**2024**



## 7 EIERSTYRING

HØY RISIKO	MODERAT RISIKO
	Interkommunale selskaper
	Konsernselskaper

En oversikt over kommunens eierskap ligger i [Eierskapsmelding-2020-2024-oppdatert-Fsak104-2023.pdf \(hitra.kommune.no\)](#).

Aksjeselskap	Andre selskapsformer
TrønderEnergi AS	Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS
Midt-Norsk Fergeallianse AS	Midt-Norge 110-sentral
Museene i Sør-Trøndelag AS	Trondheim havn IKS
Dalpro Holding AS	Konsek Trøndelag IKS
Dalpro AS	ReMidt IKS
Tjelbergodden utvikling AS	Hitrahallen SA
Trøndelag reiseliv AS	
Oi – Trøndersk mat og drikke AS	
Thams Innovasjon AS	

### Generell eierskapskontroll

Kommuneloven § 26-1 sier at kommunen minst en gang i valgperioden skal utarbeide en eierskapsmelding som skal vedtas av kommunestyret. Det overordnede ansvaret for eierstyring ligger hos kommunestyret, og eierskapsmeldingen er det viktigste styringsverktøyet. Bestemmelsen stiller også krav til eierskapsmeldingens innhold. Eierskapsmelding 2020-2024 ble oppdatert i 2023.

## **Interkommunale selskap**

### **Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS**

Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS ble etablert i år 2000 da institusjonen ble et interkommunalt selskap, opprettet med hjemmel i lov om interkommunale selskaper av 29. januar 1999. Selskapet skal følge opp arkivlovens intensjoner og bestemmelser og fungere som et arkivdepot for eieren med papirbaserte og elektroniske arkiv. Behov for nytt administrasjonsbygg. En gjennomgang av om oppgavene utføres i samsvar med krav kan være sentralt her, også eierstyring av selskapet. Eierstyring og forvaltningsrevisjon kan være aktuelt i et samarbeid med eierkommunene.

### **ReMidt IKS**

ReMidt IKS er et interkommunalt selskap. Fra 1. januar 2020 ble de tre interkommunale selskapene Envina, Nordmøre Interkommunale Renovasjonsselskap og Hamos Forvaltning IKS slått sammen for å danne ReMidt IKS. Om selskapet ivaretar behov for kildesortering, gjenbruk, materialgjenvinning av ulike typer avfall ut fra krav og selvkost er det risikoer til. Om kommunens eierstyring av selskapet er i samsvar med føringer kan også være aktuelt å se nærmere på. Forvaltningsrevisjon kan være aktuelt i et samarbeid med andre eierkommuner.

### **Midt-Norge 110-sentral**

Midt-Norge 110-sentral er betydelig utvidet i 2023. Selskapet leverer en viktig tjeneste til eierkommunene og det kan være relevant å følge opp eierskapet i selskapet gjennom en eierskapskontroll i selskapet når den nye organiseringen har fungert en periode.

### **Trønderenergi**

Konsernorganisering innebærer at det oppstår et holdingselskap mellom kommunen som eier og de selskapene hvor virksomheten skjer. Dette har betydning for kommunens muligheter til å utøve eierstyring. Et konsern består av flere aksjeselskaper som i utgangspunktet er selvstendige enheter, men som er budet sammen gjennom eierskap. Revisor erfarer at det i flere sammenhenger er lite fokus på forhold omkring eierskapet når det dannes konsern og dette medfører en risiko for eksempelvis habilitet, informasjonsflyt og styringsmuligheter. Risikovurderingen aktualiserer en eierskapskontroll.